
 
1 

 

Università degli Studi di Messina 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. n. 1542/2018 del 30/07/2018 che ha autorizzato l’indizione di un’indagine di mercato, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n.4, 

volta ad identificare la platea degli operatori economici interessati; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato, pubblicato dal 06/08/2018 al 07/09/2018 sul sito d’Ateneo e  

all’Albo Pretorio del Comune di Messina; 

CONSIDERATO che in riscontro alla predetta indagine di mercato è pervenuta n. 1 (una) manifestazione 

di interesse; 

VISTO il D.D. n. 2004 del 02/10/2018 con il quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di noleggio di piattaforme aeree - CIG  ZB8248FC63 - da 

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, con invito rivolto all’operatore che ha manifestato interesse 

all’indagine di mercato, per il valore complessivo stimato dell’appalto € 14.220,00 esclusa iva con 

contabilizzazione a misura; 

VISTA la lettera di invito prot. n. 74985 del 09/10/2018 che ha fissato il termine di scadenza per la 

presentazione dell’offerta alle ore 12:30 del 15/10/2018 e l’inizio delle operazioni di gara alle ore 10:00 del 

16/10/2018; 

VISTO il verbale del 06/11/2018 con il quale il RUP, arch. Giuseppe Steno, alla presenza di due funzionari 

dell’Ateneo, conclusa la valutazione dell’offerta pervenuta, ha proposto l’aggiudicazione del predetto 

affidamento alla ditta Gentiluomo s.r.l. di Messina che ha presentato l’offerta complessiva di € 10.440,00 

esclusa iva ; 

VISTE le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale (DURC, Casellario Giudiziale, Agenzia 

delle Entrate, Certificato Camerale) sulla ditta Gentiluomo s.r.l. evase con esito regolare; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara di cui sopra e di aggiudicare il servizio di noleggio di piattaforme aeree - CIG  

ZB8248FC63 - alla ditta Gentiluomo s.r.l. – sede legale in Via Salita Larderia Tremestieri – 98128 Messina 

- Partita Iva/Codice fiscale 02723700833 - al prezzo complessivo di € 10.440,00 esclusa iva, salvo diversa 

contabilizzazione a misura;  

- di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Sig. Cosimo Perdichizzi Direttore 

dell’esecuzione del contratto di cui al presente decreto, cui compete la gestione esecutiva del contratto, la 

contabilizzazione del servizio, la verifica e l’attestazione della regolare esecuzione del servizio da parte 

dell’esecutore; 

- di disporre l’invio, a mezzo posta elettronica certificata, delle comunicazioni di cui all’art. 76, com. 5, del 

D.Lgs. n. 50/16; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare 

gravare il costo del servizio di € 12.736,80 inclusa Iva, sul C.A. 04.41.01.08 del Bilancio Unico d’Ateneo – 

Esercizio 2018, una volta pervenute le relative fatture da parte della ditta affidataria, successivamente ad 

ogni prestazione resa, previa verifica delle condizioni di regolarità contributiva e a seguito di attestazione di 

regolare esecuzione del servizio. 

                  IL DIRETTORE GENERALE 

                            Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 
 





 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Dirigente 

avv. Danila Nostro 


		2018-11-19T15:17:46+0000
	D'ALEO GIUSEPPE


		2018-11-19T16:40:24+0000
	Danila Nostro


		2018-11-20T10:23:20+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/227251


		2018-11-21T11:54:21+0000
	Daniela Rupo




